la “certificar la disponibilidad y asignación de fondos presupuestarios para la 
contratación del “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA 
INFRAESTRUCTURA DEL MUSEO ARQUEOLOGICO Y CENTRO CULTURAL DE 
ORELLANA MACCO-EP, UBICADO EN EL CANTÓN FRANCISCO DE ORELLANA, 
PROVINCIA DE ORELLANA”, por el valor de: USD 79.985,61 (SETENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
CON 61/100) más IVA. 

Que, mediante memorándum N° GADMFO-DOP-2025-2747 emitido por el GADMFO 

donde realiza la respuesta al Oficio N° 108-2025-MACCO-EP-GG-CCNG informando que 
tanto para la Fase Precontractual como la Fase Contractual se ha designado al Servidor

[...]

2025-01 cuyo objeto es la contratación del “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL MUSEO ARQUEOLOGICO Y CENTRO 

CULTURAL DE ORELLANA MACCO-EP, UBICADO EN EL CANTÓN FRANCISCO DE 

ORELLANA, PROVINCIA DE ORELLANA”, por el valor de 79.985,61 (SETENTA Y NUEVE 

MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA CON 61/100) más IVA. 

Art. 2.- Aprobar los pliegos, términos de referencia, presupuesto referencial, forma de 

pago, plazo de ejecución y cronograma del proceso por Licitación de Obra para la 

contratación del “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA